報道資料

2017/08/28

たきかわ環境フォーラム

「サーモンピクニック＆エコカフェ」のご案内

たきかわ環境フォーラム

代表	 平田剛士	 事務局長	 越後弘

073-0003	 滝川市滝の川町西 3丁目 3-6 見晴団地 614 号室（越後方）

http://ecoup.la.coocan.jp/

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。

きたる 10 月１日、表記イベントを開催します。ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せ

いただきたく、事前告知と当日の取材・報道をお願い申し上げます。

サーモンピクニック＆エコカフェ

秋の日の徳富川・総富地川で、野生サケを眺め、語り楽しむ。

【日時】2017 年 10 月 1 日（日曜）雨天決行

【会場】川の科学館（滝川地区地域防災施設）滝川市西滝川１	 ☎0125-24-0989

【主催】たきかわ環境フォーラム／NPO 法人	まち・川づくりサポートセンター

【申し込み・問い合わせ】NPO 法人	まち・川づくりサポートセンター

ファクス 0125-24-0989	 電子メール machikawa2011@hotmail.co.jp

●	Program1	 サーモンピクニック	 9:00〜12:00	 川の科学館前集合・解散

【内容紹介】新十津川町の徳富川や総富地川の河川敷を歩きながら、野生サケの自然産卵

シーンを観察します。

【参加費】500 円	 【定員】20 人

【申し込み方法】9月 30 日までにファクスか電子メールで、氏名、年齢、住所を添えてお

申し込み下さい。定員になり次第、締め切ります。

●	Program2	エコカフェ「環境 DNA の衝撃！」	 13:30〜15:00	 川の科学館

【参加費】100 円	 【申し込み】不要

【講師】荒木仁志さん	 北海道大学大学院教授

【内容紹介】川からボトル一本分の水を汲んでくるだけで、その川にすんでいる魚のリス

トが作れたら……？	 生き物調査に革命をもたらしつつある「環境 DNA」という新手法と

その可能性について、第一線の研究者が語ります。

【講師紹介】あらき・ひとしさん	 九州大学大学院修了。理学博士。米シカゴ大、オレゴ

ン州立大、スイス水圏科学技術研究所を経て 2013 年から現職。札幌ワイルドサーモンプロ

ジェクトメンバー。